participação em rodeio de atletas de Rio Brilhante nos
dias 08 e 09 novembro cidade de Naviraí-MS. Em sua
escolinha. Recursos próprios.

Justificativa (resumo) O teor do Parecer Técnico do gestor de parcerias está
anexado ao processo 12.;482/2025

Valor da transferência R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) em parcela
única. conforme Plano de Trabalho.

Valor da contrapartida R$ 0,00
Valor pactuado (valor total) R$ 3.500,00
Assinam pelo município
-
Assina Pela Convenente

Lucas Centenaro Foroni (Prefeito Municipal)
Gean Francesco Chitolina (Funcerb)

[...]

2.1- DA VIGÊNCIA – Fica aditado o contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 09/11/2025 

e término em 08/11/2026. 

2.2 - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO – O presente aditivo é celebrado sem reajuste de 

valor, permanecendo inaltareda referida cláusula. 

2.3 - O custo estimado total da presente contratação é de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 

mil reais), para o período de 12 (doze) meses. 

2.4 Pelos serviços prestados a CONTRATADA será remunerada segundo os preços 

apresentados na Proposta de Preços, parte integrante deste contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

As despesas decorrentes deste TERMO ADITIVO correrão por conta da Dotação

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Termo de Contrato de Prestação de Serviço celebrado 

pelas partes, desde que não conflitem com este instrumento, encaminhando para empenho 

complementar no valor de R$ R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para o período de 

12 (doze) meses. 

E por estarem assim, justos e acordados, em todos seus atos e termos, firmam o presente Termo 

Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só feito e na presença de duas Testemunhas 

que também o assinam.